

Referat for møtet i Kompetansepanel for klima, miljø og bærekraft

Tid: Torsdag 11. mai 2023 kl. 13.30-15.00

Sted: LSH møterom 3 (1003)

Innkalt: Mette Halskov Hansen, Dag Olav Hessen, Marius Mjaaland (Zoom), Robert Granlund, Ole Andreas Kvamme, Per Gunnar Røe, Ursula Münster (ikke tilstede), Arve Hansen, Lise Kolberg, Eivind Engebretsen (Zoom), Beate Kristine Sjøfjell (ikke tilstede), Brita Slettemark (Zoom), Gunnar Dick (referat)

Velkommen og innledning. Denne gangen er det en del informasjon, flere ting igangsatt og møtet i mars 2023 var avlyst.

1. Klimaregnskap 2021 og 2022 – presentasjon v/Lise Kolberg

Utarbeidelse av klimaregnskap er krevende, ulike standarder og metodikk, gir en komplisert klimafotavtryksanalyse. Viktig å ha komparative tall over tidsperioder og mellom tilsvarende institusjoner/virksomheter.

Klimaregnskapene skal legges frem for styret juni 2023. Hovedpostene er anskaffelser og energiforbruk. UiO lykkes med reduksjon i energiforbruk (målet er ned 96 millioner KWH innen 2030), samt mål om å få eiendomsporteføljen under energiklasse C og ned mot grensen til klasse B.

Usikkerhet på økonomi baserte indikatorer, må vurdere å ha mere konkrete indikatorer mer direkte koblet til klimautslippet for de ulike kategoriene. Konkrete utfordringer er om pris på reiser øker dramatisk uten prisjustering, som betyr mer utslipp i regnskapet selv om antall reisekilometere går ned. For reiser bestilt på UiOs rammeavtale får vi ut reisekilometere (omtrent 50% av tjenestereisene). Generelt gir postering av anskaffelser følgefeil for klimaavtrykket, må trolig gå inn i de ulike varene og tjenestene for en nærmere analyse.

For presentasjon av klimaregnskapet trengs et godt sammendrag/inngang til fremleggelsen. Sikre at man kommuniserer hvordan skape et mer grønt forbruk ved UiO. Hva er muligheten for ENØK og investering i bygningsmasse for redusert energiforbruk?

Til oppfølging har Lise invitert til workshop med andre universitet for å dele erfaring på hvordan lage klimaregnskap for institusjonene.

2. Tiltak knyttet til mobilitetsplanen – presentasjon v/Eva-Gurine Skarland

Mobilitetsplanen er under arbeid, og en del tiltak er ikke vedtatt, pågående arbeid. Det er både konkrete tiltak knyttet til mobilitet, men også mer overordnet for å reduserer utslipp. Tiltak knyttet til mobilitetspyramiden, men og noen tiltak utover rene klima-motiverte tiltak (UU, sikkerhet, drift etc.). Behov for ny RVU (reisevane undersøkelse), sist gjort i 2013.

Panelet er positivt til arbeidet. Parkeringsendringer er utfordrende, men skjer i større grad de fleste steder og må også gjøres ved UiO.

Bil-avtalen bør kommuniseres ut, en effektiv og god løsning for el-bil bruk i arbeidssammenheng. Ny rammeavtale med ny leverandør nå.

Det arbeides med abonnementsordning hos Ruter for ansatte. Samt flere tiltak knyttet til bilparkering og elbil-lading, sykler og el-sparkesykler på campus.

For å få aksept for endring av parkeringsplasser, er forskjønning og alternativ bruk som oppleves å gi noe tilbake en god strategi.

3. Bærekraftsertifikatet – presentasjon fra SUM v/Arve Hansen

SUM har fått ansvaret for å administrere det nye Bærekraftsertifikatet. SUM og ITS ved MN har i samarbeid utviklet det obligatorisk emne (SUS2000) på 10 sp. Dette skal kombineres med to valgbare 5 sp kurs, som kan tas uavhengig. En gruppe som skal kvalitetssikre sertifikatet er nedsatt (ledet av Mette Halskov-Hansen og med to studiedekaner, student, og SUM som deltakere) har valgt ut de 5 sp kurs som kommer til å inngå i pakken. Den vil bli justert årlig.

Godt samarbeid rundt utvikling av emnet. Avveie forskjellige tema, faglige tilnærminger, metodikk og vurderingsformer. Det ses på aktuelle fagbøker som vil være dekkende, på sikt naturlig å utvikle noe eget.

Oppstart høsten 2023, spennende å se på oppslutningen til høsten. Det legges opp til variert undervisning i form av forelesninger, gruppearbeid, ekskursjoner, og en utstilling (Fair) som sluttprodukt og vurdering.

Panelet er positive til forslagene. Det ble spilt inn mulige besøkssteder: Den Magiske Fabrikken VESAR/Lindum, Energigården Hadeland, ReTuna gjenbrukskjøpesenter i Eskilstuna. Hvordan dekke man medborgerperspektivet og demokrati? Noe overlapp mot UiO:Energi & miljø sine kurs? Ressursbruk? Norge har stort avtrykk her, bør dette komme sterkere inn/politisk viktig.

4. UiO:Energi & miljø vil følge opp her, kommer tilbake til saken.

5.-7. Utsettes til neste møte.

8. Det foreslås 2 møter høsten 2023 i september og november.

En generell kommentar fra UV som har en egen strategi knyttet til bærekraft, ønskelig med komparative inngang til arbeidet på dette mellom fakultetene. Følges opp med oversikt over aktiviteter på de forskjellige fakulteter på neste møte.